

**Lucrari de reparatie a curtii bloc locativ  
str.Nationala nr.31 mun.Ungheni (Lotul nr.2)**

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**

**Valoarea de deviz 586 792,60 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Portiunea deteriorata - intrarea de la str.Nationala</b>						
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	24,20	145,05 84,11	3 510,13 2 035,51
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (sub portiunea decapata, strat gr.18 cm)	m3	16,40	500,59 42,06	8 209,72 689,72
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,15	10 738,50 0,00	1 610,78 0,00
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (strat binder)	m2	220,00	151,69 3,15	33 370,79 693,92
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,15	10 738,50 0,00	1 610,78 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	220,00	134,98 2,63	29 695,66 578,27
7	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	24,20	58,35 58,35	1 412,14 1 412,14
8	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (asfalt decapat)	t	38,00	19,00 0,00	722,00 0,00
<b>Total Portiunea deteriorata - intrarea de la str.Nationala</b>					<b>80 141,98</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>5 409,56</b>	
<b>2. Parcari</b>						
9	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	58,00	9,60 9,60	556,80 556,80
10	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (strat gr.10 cm + stratul existent)	m3	35,70	500,59 42,06	17 871,15 1 501,40
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de	t	0,25	10 738,50	2 684,63

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic			0,00	0,00
12	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (strat binder)	m2	357,00	151,69 3,15	54 151,69 1 126,05
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,25	10 738,50 0,00	2 684,63 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	357,00	134,98 2,63	48 187,96 938,37
15	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (sub bordure)	m3	1,20	436,67 73,60	524,00 88,32
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordure de drum cu dimensiunea de 100cm x 15cm x 25cm)	m	58,00	205,83 35,22	11 938,19 2 042,87
<b>Total Parcari</b>					<b>138 599,05</b>	
<i>Inclusiv salariu</i>					<i>6 253,81</i>	
<b>3. Curtea blocului locativ cu iesire la str.Eminescu</b>						
17	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (sub plombari)	m3	8,20	436,67 73,60	3 580,68 603,50
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,056	10 742,20 0,00	601,56 0,00
19	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	92,00	209,91 40,48	19 311,54 3 724,06
20	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (strat gr.5cm)	t	115,71	1 390,26 11,04	160 866,79 1 277,40
<b>Total Curtea blocului locativ cu iesire la str.Eminescu</b>					<b>184 360,58</b>	
<i>Inclusiv salariu</i>					<i>5 604,97</i>	
<b>4. Trotuare</b>						
21	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	120,00	9,60 9,60	1 152,00 1 152,00
22	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	72,00	16,20 16,20	1 166,40 1 166,40
23	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (sub bordure)	m3	2,04	436,67 73,60	890,81 150,14

1	2	3	4	5	6	7
24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	52,00	128,02 15,77	6 656,79 820,09
25	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordure de drum dimensiune de 100 x 15 x 25cm)	m	68,00	201,07 31,02	13 672,61 2 109,11
26	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	72,00	136,79 6,31	9 848,60 454,20
27	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (mixtura asfaltica )	t	256,00	19,00 0,00	4 864,00 0,00
28	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km (SOL SI DESEURI)	t	61,00	19,00 0,00	1 159,00 0,00
29	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	4,00	276,95 65,71	1 107,82 262,85
30	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (la trotuare gr.10cm)	m3	7,20	436,67 73,60	3 144,01 529,91
<b>Total Trotuare</b>					<b>43 662,05</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>6 644,70</b>	

Cheltuieli directe	lei	446 763,66
Inclusiv: Salariu	1,00	23 913,04
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	399 423,79
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	23 426,83
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	5 380,43
Total	100,00 +	452 144,09
Cheltuieli de regie	5,00 %	22 607,20
Total	100,00 +	474 751,29
Beneficiul planificat	3,00 %	14 242,54
Total	100,00 +	488 993,83
TVA	20,00 %	97 798,77

**Total deviz:**

**586 792,60**

Intocmit

\_\_\_\_\_

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

funcția, semnătura (numele, prenumele)